honorarios regulados en fecha 28/10/2024 aseverando que dicho pronunciamiento se encuentra
firme y constituye título ejecutivo suficiente al reunir los requisitos de liquidez y exigibilidad
necesarios para habilitar esta vía procesal. Solicitó que se dicte sentencia monitoria ejecutiva por la
suma de $1.426.000 (pesos un millón cuatrocientos veintiséis mil) con más IVA, más los intereses
correspondientes hasta la fecha de su total y efectiva cancelación, más el 10% en concepto de
aporte ley 6059, gastos y costas.

En el marco de la presente ejecución, planteó la inconstitucionalidad de las leyes de emergencia

[...]

tribunal resolvió: “I. REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado LEANDRO STOK por
su intervención como apoderado –en el doble carácter– de la firma actora, en el proceso principal,
como parte vencedora, con costas a cargo de la demandada, en la suma de PESOS UN MILLÓN
DOSCIENTOS CUARENTA MIL ($1.240.000); y por su actuación en idéntico carácter, en el
incidente de revocatoria interpuesto por la Provincia de Tucumán (N°634/2016-I1), con costas a la
demandada, en la suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL ($186.000)”.

Consta que una vez que adquirió firmeza la sentencia regulatoria de honorarios, el letrado Stok
solicitó la apertura del proceso ejecutivo monitorio contra la Provincia de Tucumán por resultar
condenada en costas en el presente juicio. Además, con el afán de hacer efectiva su acreencia,